## 八尾徳洲会総合病院緩和ケア研修会(集合研修)のご案内

がん対策基本法に基づくがん対策推進計画において「すべてのがん診療に携わる医師が研修等により、緩和ケア について基本的な知識を習得する」ことが目標に掲げられています。

本研修会は「がん診療に携わる医師等に対する緩和ケア研修会の開催指針」(平成 29 年 12 月 1 日付け健発 1201 第 2 号厚生労働省健康局長通知の別添)に準拠した内容であり、全日程の修了者には厚生労働省健康局長により修了証書が交付されます。本研修会を修了した医師は、がん患者に医療麻薬を処方すると、月 1 回がん性疼痛緩和指導管理料 200 点を算定することが出来ます。未受講の医療従事者の方は、是非ともご応募いただきますようお願いします。

医療法人徳洲会 八尾徳洲会総合病院 病院長 原田 博雅

研修会名: 八尾徳洲会総合病院 緩和ケア研修会

日 程: 2022年7月30日(土) 12時30分開始予定

会 場: Web 開催 (ZOOM ウェビナー)

※参加者へは後日 ZOOM アドレスを送付いたします。

募集対象者: 医師、看護師、薬剤師等の医療従事者

%申込みまでに e-learning を受講終了していることが必須です。下記 QR コードより、受講か

ら研修までの流れをご確認の上、受講登録をお願いいたします。

参加費: 無料

応募方法: 下記QRコードより2022年6月30日(木)までにご応募ください。

注 意 事 項: ZOOM を使用した完全オンライン形式での開催です。参加に必要な PC・ヘッドセット等のデ

バイス、テキストについては各自でご準備頂きますようお願いいたします。 <u>なお、15 分以上の遅刻または30 分以上の途中不参加(通信状況に因るものも含む)は修了認定不可とします。</u> また、開催前にオンラインテストを予定しておりますので、必ずご参加頂きますようお願いいたします。

※テキストのダウンロード方法、オンラインテスト実施日については後日お知らせいたします。

問い合わせ先: 八尾徳洲会総合病院 緩和ケア研修会準備委員会 事務担当 医師事務補助室 内倉 072-993-8501 (内線 2980)







【e-learning 受講から研修までの流れ】

【e-learning 受講登録】

【応募フォーム】